ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

 от _____________   2022 года                                                                    №
          с. Глебово

О  внесении изменений в постановление
администрации Глебовского сельского поселения
Новодеревеньковского района Орловской области
от 13 .12.2021г. №  60 «Программа профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностей по муниципальному контролю
в сфере благоустройства на 2022год ».

           С целью приведения нормативного правового акта Глебовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством   ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести в постановление администрации Глебовского сельского поселения от 13 декабря 2021 года № 60 «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному контролю
в сфере благоустройства на 2022год  » следующие  дополнения:

1.   Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения дополнить пунктом 5 профилактический визит.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1.
	Информирование контролируемых и иных лиц заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований
	По мере необходимости
	Администрация с/поселения

	2.
	Консультирование:
1.Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте администрации Глебовского с/поселения
письменного разъяснения по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.
3).Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя.
3.Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по следующим вопросам: порядок обжалования решений Контрольного органа.

4.Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02 июня 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.Профилактический визит

По мере необходимости

ежеквартально
	Администрация Глебовского с/п

Администрация Глебовского с/п

4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики рисков причинения вреда.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Величина

	1.
	Полнота информации, размещенной на официальном сайте Контрольного органа в сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	100 %

	2.
	Удовлетворенность контролируемых лиц и их представителями консультированием Контрольного органа
	100 % от числа обратившихся

	3.
	Количество проведенных профилактических мероприятий
	не менее 1 (одного) мероприятия, проведенного Контрольным органом

[bookmark: _GoBack]